АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2020 Уо 59-293-01-01

Об утверждении Положения о ~1
комиссии по земельным
вопросам на территории
Кочевского муниципального
округа, ее состава

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Пермского края от 20.06.2019 № 424-ПК «Об образовании нового
муниципального образования Кочевский муниципальный округ Пермского
края», в целях рационального использования земельных участков, соблюдения
правил застройки и предотвращения самовольного строительства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о комиссии по земельным вопросам на территории

Кочевского муниципального округа.
1.2. Состав комиссии по земельным вопросам на территории Кочевского

муниципального округа.
2. Признать утратившим силу следующие постановления главы

Кочевского муниципального района:
- от 01.03.2013 № 163 «Об утверждении Положения о межведомственной

комиссии по обследованию и отводу земельных участков под объекты
строительства и градостроительной деятельности на территории Кочевского
муниципального района, ее состава»;

- от 31.07.2014 № 672 «О внесении изменений в постановление главы
Кочевского муниципального района «Об утверждении Положения о
межведомственной комиссии по обследованию и отводу земельных участков
под объекты строительства и градостроительной деятельности на территории
Кочевского муниципального района, ее состава»;

- от 31.08.2014 № 692 «О внесении изменений в постановление главы
Кочевского муниципального района «Об утверждении Положения о
межведомственной комиссии по обследованию и отводу земельных участков

под объекты строительства и градостроительной деятельности на территории
Кочевского муниципального района, ее состава»;

- от 24.08.2017 № 525-293-01-01 «О внесении изменений в постановление
главы Кочевского муниципального района «Об утверждении Положения о
межведомственной комиссии по обследованию и отводу земельных участков
под объекты строительства и градостроительной деятельности на территории
Кочевского муниципального района, ее состава»;

- от 07.08.2019 № 553-293-01-01 «О внесении изменений в постановление
главы Кочевского муниципального района «Об утверждении Положения о
межведомственной комиссии по обследованию и отводу земельных участков
под объекты строительства и градостроительной деятельности на территории
Кочевского муниципального района, ее состава».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Кочевская жизнь», размещению на
официальном сайте Кочевского муниципального округа в сети Интернет, и
распространяется на правоотношения, возникшие со 02 марта 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по жилищно-
коммунальному хозяйству.

Глава муниципального округа А.Н.Юркин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Кочевского муниципального округа
от 20.03.2020 № 59-293-01-01

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по земельным вопросам на территории Кочевского

муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Положение о комиссии по земельным вопросам на территории

Кочевского муниципального округа (далее - Комиссия) является нормативным
документом, который определяет и регламентирует ее организационно
правовое положение.

1.2. Комиссия образуется и упраздняется постановлением администрации
Кочевского муниципального округа.

1.3. Комиссия является постоянно действующим органом, подотчетна в
своей деятельности главе Кочевского муниципального округа и осуществляет
ее в соответствии с законами Российской Федерации, Пермского края,
муниципальными нормативными правовыми актами Кочевского
муниципального округа и настоящим Положением.

1.4. Комиссия является рекомендательным органом, на заседании
которого принимаются коллегиальные решения, связанные с регулированием
земельных правоотношений на территории Кочевского муниципального округа.

1.5. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии со
службами, организациями Кочевского муниципального округа и Пермского
края. При принятии решений комиссия учитывает Правила землепользования и
застройки и Г енеральные планы сельских поселений Кочевского
муниципального района, сведения из Единого государственного реестра
недвижимости и иные условия использования территории муниципального
округа.

1.6. Решения комиссии являются основанием для формирования
земельных участков в целях их предоставлении гражданам, юридическим
лицам и иным субъектам предпринимательской деятельности, в том числе
путем проведения аукционов, для подготовки проектов постановлений
администрации Кочевского муниципального округа о проведении аукционов и
предварительном согласовании предоставления земельных участков, об
оформлении прав на земельные участки и связанные с ним объекты, по
резервированию и изъятию земельных участков для муниципальных нужд.

2. Основные вопросы, рассматриваемые Комиссией
К компетенции Комиссии относятся следующие вопросы:
2.1. формирование условий предоставления земельных участков для

использования в различных целях;

2.2. рассмотрение заявлений в отношении предоставления земельных
участков;

2.3. согласование схемы расположения земельного(ых) участка(ов) на
кадастровом плане территории в соответствии со ст. 11.10 Земельного кодекса
РФ;

2.4. рассмотрение вопросов по образованию земельных участков из
земель или земельных участков;

2.5. рассмотрение вопросов по установлению ограниченного пользования
чужим земельным участком (сервитут), в том числе установления публичного
сервитута;

2.6. информирование о возможном приобретении земельных участков или
земельных долей в газете «Кочевская жизнь» и на официальном сайте
Кочевского муниципального округа в сети Интернет;

2.7. рассмотрение заявлений многодетных семей с целью постановки их
на учет для бесплатного предоставления земельных участков в соответствии с
Законом Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном
предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае»,
решение вопросов по снятию многодетных семей с учета;

2.8. рассмотрение и формирование предложения о резервировании и
изъятии земельных участков для государственных и муниципальных нужд;

2.9. решение иных задач, связанных с регулированием земельных
отношений.

3. Права комиссии
Комиссия имеет право:
3.1. получать в установленном порядке на безвозмездной основе от

государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц
документы, материалы и информацию, необходимые для обеспечения
деятельности комиссии, кроме сведений, составляющих государственную и
коммерческую тайны;

3.2. анализировать ход реализации решений комиссии.

4. Порядок деятельности комиссии
4.1. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением

администрации Кочевского муниципального округа.
Председателем комиссии является заместитель главы муниципального

округа по жилищно-коммунальному хозяйству, во время его отсутствия -
начальник отдела по работе с территориями.

В состав комиссии входят должностные лица администрации Кочевского
муниципального округа. Должностные лица, не являющиеся сотрудниками
администрации, включаются в состав Комиссии по согласованию с ними, либо
с руководителем органа, интересы которого они представляют.

4.2. Председатель Комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
- координирует работу членов Комиссии;

- созывает заседания Комиссии;
- определяет круг выносимых на заседание Комиссии вопросов и

утверждает повестку дня заседания Комиссии;
- предоставляет слово для выступлений;
- ставит на голосование предложения членов Комиссии и проекты

принимаемых решений;
- подводит итоги голосования и оглашает принятые решения;
- утверждает протоколы заседания Комиссии.
4.3. Члены Комиссии:
- знакомятся со всеми представленными документами;
- вносят предложения по изменению повестки дня заседания Комиссии;
- выступают по вопросам повестки дня заседания Комиссии;

подписывают протоколы заседания Комиссии, удостоверяя
согласование или отказ в согласовании, при отказе в согласовании к протоколу
прилагается обоснование отказа;

- проверяют правильность оформления протокола заседания Комиссии, в
том числе правильность отражения в нем содержания выступлений.

4.4. В состав Комиссии входит секретарь Комиссии.
Секретарь Комиссии:
- готовит материалы на рассмотрение заседания Комиссии;
- оповещает членов Комиссии о времени, месте и дате проведения

очередного (внеочередного) заседания Комиссии и планируемых для
рассмотрения вопросах;

- оформляет повестку дня заседания Комиссии;
- оформляет протоколы заседания, заключения Комиссии, рекомендации,

представляет их на подпись;
- направляет копии протоколов членам Комиссии, выписки из протоколов

Комиссии заявителям;
- подписывает протоколы заседания Комиссии;
- выполняет поручения председателя Комиссии по вопросам деятельности

Комиссии.
4.5. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

Заседания проводятся по мере необходимости. Подготовку к заседанию
Комиссии осуществляет секретарь. Заседание Комиссии считается
правомочным при наличии кворума не менее половины от общего числа членов
Комиссии.

4.6. Решения Комиссии принимаются отдельно по каждому вопросу
большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на
заседании, открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него
проголосовало более половины присутствующих. При равенстве голосов
членов Комиссии голос председательствующего на заседании является
решающим.

5. Результат деятельности Комиссии

5.1. Результатом деятельности Комиссии является протокол заседания
Комиссии, который ведется секретарем Комиссии.

5.2. В протоколе заседания Комиссии указываются:
- номер протокола и дата проведения заседания;
- состав членов Комиссии, присутствующих на заседании;
- список лиц, приглашенных на заседание Комиссии;
- перечень, рассматриваемых вопросов на заседании Комиссии;
- решения, принятые в ходе рассмотрения заявлений;
- особые мнения членов Комиссии;
- предложения и замечания членов Комиссии.
5.3. Протокол заседания Комиссии подписывает председательствующий

на заседании и секретарь Комиссии.
5.4. Выписки из протокола заседания Комиссии направляются

заявителям в течение пяти рабочих дней с даты проведения заседания.

комиссии

Рискова М.А.

Чеботкова Л. Л.

Бузинова М.А.

Члены комиссии:

Деревянко П.Л.

Гончарик А. С.

Ермаков С.В.

Дружинина Т.Н.

Палынин В.М.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кочевского муниципального округа
от 20.03.2020 № 59-293-01-01

СОСТАВ
по земельным вопросам на территории Кочевского

муниципального округа

-  заместитель главы администрации муниципального
округа по жилищно-коммунальному хозяйству,
председатель комиссии;

-  начальник отдела по работе с территориями
администрации Кочевского муниципального района,
заместитель председателя комиссии;

-  главный специалист по земельным отношениям
администрации Кочевского муниципального округа,
секретарь комиссии;

- начальник управления капитального строительства и
дорожного хозяйства администрации Кочевского
муниципального округа;

- главный специалист по земельным отношениям
администрации Кочевского муниципального округа;

- главный специалист по архитектуре и строительству
управления капитального строительства и дорожного
хозяйства администрации Кочевского муниципального
округа;

- главный специалист по архитектуре и строительству
управления капитального строительства и дорожного
хозяйства администрации Кочевского муниципального
округа;

-  главный специалист администрации Кочевского
муниципального округа

- представитель ГКУ «Управление лесничествами
Пермского края» «Кочевское лесничество» (по
согласованию);

- представитель ЛУ № 2 ТЦ № 2 ТЦТЭТ ПАО
«Ростелеком» (по согласованию);

- представитель У ТУ с. Кочево МЦТЭТ г. Очер ПАО
«Ростелеком» (по согласованию);

- представитель Кочевских электрических сетей ПО
«Северные электрические сети» филиала ОАО «МРСК
Урала» - «Пермэнерго» (по согласованию).